



Egon Munk Holding ApS

Sepstrupvej 5
8653 Them
CVR-nr. 21063347

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Lena Vester Munk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Egon Munk Holding ApS

Sepstrupvej 5

8653 Them

CVR-nr.: 21063347

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Thomas Villum Folmann, formand

Lena Vester Munk

Hans Jørgen Eriksen

Claus Bruun Rasmussen

Thomas Munk

Direktion

Lena Vester Munk

Bank

Nordea Bank

Vestergade 13

8600 Silkeborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	24.076	22.610	24.019	22.791	24.463
Driftsresultat	1.878	(2.173)	(389)	3.738	3.347
Resultat af finansielle poster	(1.007)	(692)	(1.206)	(236)	(389)
Årets resultat	678	(2.278)	(1.331)	2.721	2.312
Balancesum	67.341	68.131	76.722	71.958	57.397
Investeringer i materielle aktiver	2.879	915	969	20.011	11.463
Egenkapital	24.440	23.862	26.140	28.471	26.750
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	42	43	41	38	39
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	2,81	(9,11)	(4,87)	9,85	8,7
Soliditetsgrad (%)	36,29	35,02	34,07	39,57	46,61

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet var i 2020 moderselskab for Dan-Color A/S og Dan-Color Invest A/S.

I juni 2021 har Egon Munk Holding ApS solgt samtlige aktier i de to selskaber og ændrer hermed formål fra aktivt ejerskab til at være formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat for 2020 udgør et overskud på 871 t.kr., som er tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Datterselskaberne har benyttet sig af de forlængede frister for betaling af moms og skat, men har derudover ikke modtaget hjælp fra de danske Coronapakker.

Særlige risici

Selskabet anses ikke for at have særlige risikotemaer og er ikke i væsentligt omfang eksponeret for ændringer i renteniveauet, valutaforhold etc.

Miljømæssige forhold

Virksomheden har som ambition at være en positiv spiller i forhold til det omgivende miljø og arbejder for at sikre, at vi ikke spilder naturressourcer unødigt, ligesom vi stræber efter at være en god bidragsyder til lokalmiljøet i Them og Søhøjlandet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som i forrykker vurderingen af årsrapporten for 2020.

Selskabets aktiviteter forandres i juni 2021, idet 100% af aktiekapitalen i selskaberne Dan-Color A/S og Dan-Color Invest A/S begge er blevet solgt til deres branchekollega Vestjysk Industrielakering A/S, Skjern. Denne beslutning har været modnet gennem nogen tid, idet ejerkredsen og bestyrelsen i det hidtidige ejerselskab Egon Munk Holding ApS har truffet den sammen med direktionen i Dan-Color A/S med sigte på, at give selskabet og medarbejderne de bedst mulige fremtidsmuligheder for fortsat udvikling i en samlet set stor og stærk lakeringskoncern.

Bestyrelsen vil i sommeren 2021 blive omdannet for at tilpasse sig til selskabets nye virke.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		24.075.846	22.609.532
Personaleomkostninger	1	(19.162.782)	(21.063.173)
Af- og nedskrivninger	2	(3.034.759)	(3.719.283)
Driftsresultat		1.878.305	(2.172.924)
Andre finansielle indtægter		0	(4.324)
Andre finansielle omkostninger		(1.007.330)	(687.366)
Resultat før skat		870.975	(2.864.614)
Skat af årets resultat	3	(192.726)	586.795
Årets resultat		678.249	(2.277.819)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		80.700	100.000
Overført resultat		597.549	(2.377.819)
Resultatdisponering		678.249	(2.277.819)

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	4	0	0
Grunde og bygninger		33.669.597	33.526.877
Produktionsanlæg og maskiner		20.818.041	21.846.440
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		591.904	766.897
Materielle aktiver	5	55.079.542	56.140.214
Anlægsaktiver		55.079.542	56.140.214
Råvarer og hjælpematerialer		3.154.449	3.300.747
Varebeholdninger		3.154.449	3.300.747
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.184.477	3.627.140
Igangværende arbejder for fremmed regning		275.000	392.000
Andre tilgodehavender		4.285.854	4.439.645
Periodeafgrænsningsposter		71.869	104.270
Tilgodehavender		8.817.200	8.563.055
Likvide beholdninger		289.584	126.820
Omsætningsaktiver		12.261.233	11.990.622
Aktiver		67.340.775	68.130.836

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		24.234.379	23.636.830
Forslag til udbytte for regnskabsåret		80.700	100.000
Egenkapital		24.440.079	23.861.830
Udskudt skat		5.088.062	4.895.336
Hensatte forpligtelser		5.088.062	4.895.336
Gæld til realkreditinstitutter		13.482.483	14.467.650
Bankgæld		5.768.446	5.725.144
Anden gæld		1.830.196	734.886
Periodeafgrænsningsposter		460.034	501.854
Langfristede gældsforpligtelser	6	21.541.159	21.429.534
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	993.115	917.277
Bankgæld		4.171.237	9.169.254
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.410.197	4.350.765
Anden gæld		6.696.926	3.506.840
Kortfristede gældsforpligtelser		16.271.475	17.944.136
Gældsforpligtelser		37.812.634	39.373.670
Passiver		67.340.775	68.130.836
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Dattervirksomheder	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	23.636.830	100.000	23.861.830
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	597.549	80.700	678.249
Egenkapital ultimo	125.000	24.234.379	80.700	24.440.079

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		1.878.305	(2.172.924)
Af- og nedskrivninger		3.034.759	3.719.283
Ændringer i arbejdskapital	7	4.236.981	1.617.467
Øvrige reguleringer		(41.820)	(61.559)
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.108.225	3.102.267
Modtagne finansielle indtægter		0	(4.324)
Betalte finansielle omkostninger		(1.007.330)	(687.366)
Refunderet/(betalt) skat		0	462.761
Pengestrømme vedrørende drift		8.100.895	2.873.338
Køb mv. af materielle aktiver		(2.879.075)	(915.326)
Salg af materielle aktiver		904.988	178.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.974.087)	(737.326)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		6.126.808	2.136.012
Afdrag på lån mv.		(866.027)	(824.336)
Udbetalt udbytte		(100.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(966.027)	(824.336)
Ændring i likvider		5.160.781	1.311.676
Likvider primo		(9.042.434)	(10.354.110)
Likvider ultimo		(3.881.653)	(9.042.434)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		289.584	126.820
Kortfristet gæld til banker		(4.171.237)	(9.169.254)
Likvider ultimo		(3.881.653)	(9.042.434)

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	17.520.340	19.216.894
Pensioner	1.260.836	1.408.900
Andre omkostninger til social sikring	381.606	437.379
	19.162.782	21.063.173
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	45

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.654.961	3.709.319
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(620.202)	9.964
	3.034.759	3.719.283

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	192.726	(586.795)
	192.726	(586.795)

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	24.000
Kostpris ultimo	24.000
Af- og nedskrivninger primo	(24.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	48.260.982	74.910.451	6.706.108
Tilgange	1.487.246	1.188.750	203.079
Afgange	(430.209)	0	(569.296)
Kostpris ultimo	49.318.019	76.099.201	6.339.891
Af- og nedskrivninger primo	(14.734.105)	(53.064.011)	(5.939.211)
Årets afskrivninger	(1.118.736)	(2.217.149)	(319.076)
Tilbageførsel ved afgange	204.419	0	510.300
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.648.422)	(55.281.160)	(5.747.987)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.669.597	20.818.041	591.904
Ikke-ejede aktiver	0	209.855	0

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	951.295	855.507	13.482.483	10.077.413
Bankgæld	0	0	5.768.446	0
Anden gæld	0	0	1.830.196	0
Periodeafgrænsningsposter	41.820	61.770	460.034	292.754
	993.115	917.277	21.541.159	10.370.167

7 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	146.298	324.751
Ændring i tilgodehavender	(254.145)	3.857.147
Ændring i leverandørgæld mv.	4.344.828	(2.564.431)
	4.236.981	1.617.467

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	480.160	450.880

9 Eventualforpligtelser

Skattestyrelsen har i juli måned 2017 truffet afgørelse i sagen om et større tilbagebetalingskrav for tidligere godtgjorte energiafgifter efter længerevarende omfattende forhandlinger herom. Koncernens ledelse og rådgivere anfægter fortsat i al sin væsentlighed Skattestyrelsens tilbagebetalingskrav, og Skattestyrelsens afgørelse er derfor anket til Skatteankestyrelsen.

Størrelsen af tilbagebetalingskravet på 6.559 t.kr. er forbundet med usikkerhed, herunder henset til procesrisikoen ved ankesagen i Skatteankestyrelsen og en evt. efterfølgende civil retssag.

Der er afgivet holdbarhedsgarantier for udført pulverlakering.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for restgæld 5.601 t.kr. er der tinglyst pantebrev nom. 7.280 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Pantets bogførte værdi udgør 11.611 t.kr.

Til sikkerhed for restgæld 0 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Pantets bogførte værdi udgør 11.611 t.kr.

Til sikkerhed for restgæld 7.609 t.kr. er der tinglyst pantebrev nom. 7.992 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Pantets bogførte værdi udgør 17.797 t.kr.

Til sikkerhed for restgæld 0 t.kr. er der tinglyst skadesløsbrev nom. 3.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Pantets bogførte værdi udgør 17.797 t.kr.

Til sikkerhed for restgæld 0 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev nom. 15.960 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Pantets bogførte værdi udgør 17.797 t.kr.

Til sikkerhed for restgæld 0 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev nom. 530 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Pantets bogførte værdi udgør 17.797 t.kr.

Til sikkerhed for restgæld 1.663 t.kr. er der tinglyst pantebrev nom. 2.098 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Pantets bogførte værdi udgør 3.035 t.kr.

Til sikkerhed for restgæld 0 t.kr. er der tinglyst skodeløsbrev nom. 3.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Pantets bogførte værdi udgør 3.035 t.kr.

Til sikkerhed for restgæld 0 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Pantets bogførte værdi udgør 1.221 t.kr.

Sikkerhedsstillelser vedrørende ejendommene omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, 4.171 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev nom. 14.000 t.kr., med pant i materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr. samt et skadesløsbrev på nom. 2.000 t.kr. med pant i ikke-særskilte pantsatte materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 21.206 t.kr.

Derudover er der til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitut deponeret skadesløsbrev – virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. med pant i simple fordringer vedr. salg af varer og tjenesteydelser, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, samt driftsinventar og -materiel. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 28.545 t.kr.

11 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dan-Color A/S	Silkeborg	A/S	100
Dan-Color Invest A/S	Silkeborg	A/S	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(50.254)	(189.238)
Personaleomkostninger	1	(122.550)	(132.000)
Driftsresultat		(172.804)	(321.238)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		898.010	(2.034.484)
Andre finansielle indtægter	2	55.106	90.158
Andre finansielle omkostninger	3	(164.400)	(41.295)
Resultat før skat		615.912	(2.306.859)
Skat af årets resultat	4	62.337	29.040
Årets resultat		678.249	(2.277.819)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		80.700	100.000
Overført resultat		597.549	(2.377.819)
Resultatdisponering		678.249	(2.277.819)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.093.441	26.195.431
Finansielle aktiver	5	27.093.441	26.195.431
Anlægsaktiver		27.093.441	26.195.431
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.019.085	284.952
Udskudt skat		62.000	29.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	205.699
Tilgodehavender		2.081.085	519.651
Likvide beholdninger		86	0
Omsætningsaktiver		2.081.171	519.651
Aktiver		29.174.612	26.715.082

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.893.440	8.995.430
Overført overskud eller underskud		14.340.939	14.641.400
Forslag til udbytte for regnskabsåret		80.700	100.000
Egenkapital		24.440.079	23.861.830
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.025	46.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.686.508	2.600.928
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	205.699
Kortfristede gældsforpligtelser		4.734.533	2.853.252
Gældsforpligtelser		4.734.533	2.853.252
Passiver		29.174.612	26.715.082

Eventualforpligtelser

6

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	8.995.430	14.641.400	100.000	23.861.830
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	898.010	(300.461)	80.700	678.249
Egenkapital ultimo	125.000	9.893.440	14.340.939	80.700	24.440.079

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	122.550	132.000
	122.550	132.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	55.106	90.158
	55.106	90.158

3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	164.390	38.450
Renteomkostninger i øvrigt	10	2.845
	164.400	41.295

4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	(33.000)	(3.500)
Regulering vedrørende tidligere år	(337)	(40)
Refusion i sambeskatning	(29.000)	(25.500)
	(62.337)	(29.040)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	17.200.001
Kostpris ultimo	17.200.001
Opskrivninger primo	8.995.430
Andel af årets resultat	898.010
Opskrivninger ultimo	9.893.440
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.093.441

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist over for tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitut, 9.615 t.kr.

Selskabet har endvidere over for kreditinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed, 2.019 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
